
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/06/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1561

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6839 del 28/06/2018

OGGETTO: L.R. N. 40-2013 - PROROGA PROGETTI ED IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO che la Regione Calabria con propria Legge n. 40 del 02 Agosto 2013 ha approvato “ Norme 
per  l’utilizzo  dei  lavoratori  socialmente  utili  e  di  pubblica  utilità  nel  bacino  regionale  e  non  ancora 
utilizzati”;
CHE l’art.1 della medesima legge prevede che “i lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità fuoriusciti 
dal bacino regionale con decorrenza dall’1 gennaio 2013 in poi, a condizione che per la fuoriuscita non 
siano state erogate risorse pubbliche a titolo di incentivazione, possono essere sostituiti in progetti di 
utilizzo dai soggetti  riammessi nel bacino con provvedimento della Commissione Regionale Tripartita 
che risultino non utilizzati alla data del 31 dicembre 2012”;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 93 del 22.03.2016 concernente “ Regolamento di attuazione 
della L.R. 40 del 02/08/2013 - Norme per l’utilizzo dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità nel 
bacino regionale e non ancora utilizzati”;
CONSIDERATO CHE :

   con D.D.G n. 7856 del 05/07/2016 pubblicato sul Burc n. 81 del 28 luglio 2016 è stato approvato 
il seguente Avviso Pubblico “ Manifestazione finalizzata alla presentazione di candidature da 
parte di Enti Pubblici interessati all’utilizzazione di lsu/lpu riammessi nel bacino della Regione 
Calabria (L.R. n° 40/2013);

 con  Decreto  Dirigenziale   n°12278  del  14/10/2016,  è  stata  nominata  la  Commissione  di 
Valutazione delle Candidature della sopracitata manifestazione d’interesse ai sensi dell’art.8 
dell’ avviso pubblico, approvato con D.D.G. n°7856 del 05 Luglio 2016, per l’istruttoria e la 
valutazione delle candidature;

 la Commissione di valutazione delle candidature ha completato l’esame dei progetti presentati 
dagli Enti Pubblici  della Regione Calabria, redigendo i verbali n. 1 e n. 2 rispettivamente delle 
sedute del 21/10/2016 e 24/10/2016, riguardanti l’attività svolta, predisponendo  gli elenchi 
degli Ammessi e degli esclusi; 

 con D.D.G n. 15261 del 05/12/2016 avente ad oggetto: “L.R. n° 40/2013  -  D.D.G. n° 7856 del 05 
luglio  2016.  Presa  d’atto  Verbali  Commissione  di  Valutazione  delle  candidature  e 
approvazione graduatorie”,  sono state approvate le graduatorie degli  enti  ammessi  e non 
ammessi, alla manifestazione d’interesse;

  con D.D.G n. 16033 del 15/12/2016 avente ad oggetto: “L.R. n° 40/2013  -  Manifestazione 
d’interesse dei lavoratori (Lsu/Lpu) riammessi nel bacino della Regione Calabria per l’utilizzo 
in attività socialmente utili e di pubblica utilità presso gli  Enti Pubblici”, è stata effettata la  
manifestazione d’interesse dei lavoratori, con l’approvazione dei progetti ammessi presentati 
dagli Enti ed approvati  con D.D.G n. 15261 del 05/12/2016;

VISTO  il  Decreto n. 6788 del 26/06/2017  avente ad oggetto: “L.R. n. 40/2013  -  Impegno fondi  - 
Manifestazione  d’interesse  approvata  con  D.D.G.  n.  16033  del  15  dicembre  2016  -   Approvazione 
elenchi  dei  lavoratori”  con  il  quale  si  è  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  da  parte  della 
Commissione,  si  è  approvata  la  graduatoria  degli  ammessi  e  non  ammessi  alla  manifestazione 
d’interesse.  Lo stesso decreto approva lo  schema di  convenzione tra  la  Regione Calabria  e  l’Ente 
utilizzatore, nel quale all’art. 6 è prevista l’eventuale proroga;
RITENUTO che si  rende necessario ed urgente  impegnare in  favore degli  enti  ammessi  la  somma 
complessiva di €. 769.141,92 allocata sul Capitolo U4302020901di cui €. 384.570,96 del bilancio 2018 
ed €. 384.570,96 del bilancio 2019, riportati negli elenchi allegati alla presente, allegato “A”  -  “B”  e  “C” 
per far fronte al pagamento dei sussidi e delle ore integrative;
ATTESTATA la copertura finanziaria sul capitolo U4302020901, a norma degli artt.  4 e 5  della L.R. 
47/2011;
QUANTIFICATO in  €.  769.141,92  l’importo  complessivo,  di  seguito  ripartito,  da  impegnare  con  il 
presente decreto, in favore degli enti utilizzatori:
                                                     CAPITOLO                     IMPEGNO                                 IMPORTO
Comuni        All. A - 2018      U4302020901    6814/2018  del 14/06/2018                    €.   153.779,76  
Comuni        All. A - 2019      U4302020901      566/2019  del 14/06/2018                    €.   153.779,76  
Province      All. B - 2018      U4302020901    6815/2018  del 14/06/2018                    €.       5.739,24  
Province      All. B - 2019      U4302020901      567/2019  del 14/06/2018                    €.       5.739,24  
Ente Parco  All. C - 2018      U4302020901    6816/2018  del 14/06/2018                    €.   225.051,96  
Ente Parco  All. C - 2019      U4302020901      568/2019  del 14/06/2018                    €.   225.051,96  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



VISTA la legge regionale n. 8/2002 artt. 43 e 45;
VISTI

 il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i ;
 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 del Decreto Lgs 

n. 118/2011);

CONSIDERATO CHE gli  Enti  ritenuti  ammessi  alla  manifestazione d’interesse,  hanno sottoscritto  le 
convenzioni per l’utilizzo dei lavoratori;
CHE l’articolo 6 della convenzione, approvata con decreto n. 6788 del 26/06/2017, recita “La presente 
convenzione ha durata di mesi dodici e comunque fino al completamento del progetto di utilizzo attivato 
e delle eventuali successive proroghe”, pertanto la scadenza è fissata per il 30/06/2018;
VISTE le richieste avanzate dalle Organizzazioni Sindacali durante la partecipazione ai tavoli tecnici con 
l’Assessore, di proroga dei progetti;
VALUTATA l’opportunità di una proroga dei progetti in considerazione del fatto che i progetti non sono 
stati completati;
VISTA la  Legge Regionale n.  56 del  22/12/2017 con la  quale  la  Regione Calabria ha approvato  il 
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018/2020 nella quale è previsto lo stanziamento di €. 
40.375.402,64 sul cap. 43020209;
ATTESO che  secondo  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente,  l’impiego  dei  lavoratori  in  attività 
socialmente utili e di pubblica utilità non determina l’instaurazione di un rapporto di lavoro; 
ATTESTATA la copertura finanziaria sul capitolo U4302020901, a norma degli artt. 4 e 5  della L.R. 
47/2011;
VISTI: 

 La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
 Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 

amministrativa”;
 Il D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e smi;
 La Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7 “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative 

della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
 La  D.G.R.  del  21  giugno  1999  n.  2661  recante  “adeguamento  delle  norme  legislative  e 

regolamenti  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 
29/93 e successive integrazioni e modificazioni;

 La D.G.R.  n.  468 del  19/10/2017 “Misure volte a garantire maggiore efficienza alla  struttura  
organizzativa  della  Giunta  Regionale  -   Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  del  
regolamento regionale n.  16 del  23 dicembre 2015 e s.m.i.”  con la quale, al  fine di  dare 
maggiore  efficienza  all’attività  amministrativa,  il  Dipartimento  n.  7  “Sviluppo  Economico, 
Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”  è  stato  scorporato  secondo  le  due  distinte  aree 
funzionali:
 Lavoro, Formazione e Politiche Sociali
 Sviluppo Economico  -  Attività Produttive

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2 del 12 gennaio 2018, di nomina del  Dott.  
Fortunato Varone  quale Dirigente Generale reggente di entrambi Dipartimenti;

 Il Decreto del Dirigente Generale del 12 luglio 2016, n. 8254 “Dirigente dott. Roberto Cosentino – 
Conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  del  settore  n.  6  -  Mercato  del  lavoro,  servizi  per 
l’impiego, politiche attive e passive, ammortizzatori sociali del Dipartimento n. 7 - Sviluppo 
economico, lavoro, Formazione e Politiche sociali”;
 la  disposizione  di  servizio  prot.  n.  7320  del  04/03/2011  con  la  quale  si  affida  la 

Responsabilità del Procedimento al funzionario Pasquale Capicotto;
 La Legge Regionale 27/12/2016 n. 45 di approvazione del bilancio previsionale per gli 

anni 2017 – 2019;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
SU espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  del  presente  atto  resa  dal  Responsabile  del 
Procedimento;

D E C R E T A
per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



DI PROROGARE i progetti di utilizzo dei lavoratori di cui alla legge 40/2013, per un anno con scadenza 
al 30/06/2019 in relazione al fatto che gli stessi non si sono completati  nel primo anno;
 Si attesta  che la copertura finanziaria  per l’intero progetto, distribuito su due annualità,  grava sul 
Capitolo 43020209 del bilancio regionale 2018 relativamente al semestre Luglio – Dicembre 2018 e sul 
bilancio regionale 2019 per il periodo Gennaio - Giugno 2019;
DI  AUTORIZZARE il  Dipartimento  Bilancio,  Ragioneria  Generale  ad  impegnare  la  somma  di  €. 
769.141,92 allocata sul Capitolo U4302020901di cui €. 384.570,96 del bilancio 2018 ed €. 384.570,96 
del bilancio 2019 a favore degli enti di seguito riportati negli elenchi allegati alla presente, allegato “A”  - 
“B”  e  “C” per far fronte al pagamento dei sussidi e delle ore integrative:

                                                     CAPITOLO                     IMPEGNO                                 IMPORTO
Comuni        All. A - 2018      U4302020901    6814/2018  del 14/06/2018                    €.   153.779,76  
Comuni        All. A - 2019      U4302020901      566/2019  del 14/06/2018                    €.   153.779,76  
Province      All. B - 2018      U4302020901    6815/2018  del 14/06/2018                    €.       5.739,24  
Province      All. B - 2019      U4302020901      567/2019  del 14/06/2018                    €.       5.739,24  
Ente Parco  All. C - 2018      U4302020901    6816/2018  del 14/06/2018                    €.   225.051,96  
Ente Parco  All. C - 2019      U4302020901      568/2019  del 14/06/2018                    €.   225.051,96  
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n° 11 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura 
del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 
n°33.
            

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente 
CAPICOTTO PASQUALE G

(con firma digitale)
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6814/2018

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 14/06/2018

Data Assunzione: 14/06/2018

Descrizione: LEGGE REGIONALE N 40-2013- IMPEGNO FONDI-PROROGA

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 153.779,76 Contabilizzabile: 153.779,76

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 153.779,76

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

153.779,76Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  566/2019

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 14/06/2018

Data Assunzione: 01/01/2019

Descrizione: LEGGE REGIONALE N 40-2013- IMPEGNO FONDI-PROROGA

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 153.779,76 Contabilizzabile: 153.779,76

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 153.779,76

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

153.779,76Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6815/2018

U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province

Data Inserimento: 14/06/2018

Data Assunzione: 14/06/2018

Descrizione: LEGGE REGIONALE N 40-2013- IMPEGNO FONDI-PROROGA

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.002 4

CUP

.01.02.002

TITOLO

Importo: 5.739,24 Contabilizzabile: 5.739,24

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 5.739,24

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

5.739,24Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  567/2019

U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province

Data Inserimento: 14/06/2018

Data Assunzione: 01/01/2019

Descrizione: LEGGE REGIONALE N 40-2013- IMPEGNO FONDI-PROROGA

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.002 4

CUP

.01.02.002

TITOLO

Importo: 5.739,24 Contabilizzabile: 5.739,24

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 5.739,24

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

5.739,24Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6816/2018

U.1.04.01.02.009 - Trasferimenti correnti a consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.009 - Trasferimenti correnti a consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

Data Inserimento: 14/06/2018

Data Assunzione: 14/06/2018

Descrizione: LEGGE REGIONALE N 40-2013- IMPEGNO FONDI-PROROGA

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.009 4

CUP

.01.02.009

TITOLO

Importo: 225.051,96 Contabilizzabile: 225.051,96

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 225.051,96

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

225.051,96Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  568/2019

U.1.04.01.02.009 - Trasferimenti correnti a consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.009 - Trasferimenti correnti a consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

Data Inserimento: 14/06/2018

Data Assunzione: 01/01/2019

Descrizione: LEGGE REGIONALE N 40-2013- IMPEGNO FONDI-PROROGA

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.009 4

CUP

.01.02.009

TITOLO

Importo: 225.051,96 Contabilizzabile: 225.051,96

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 225.051,96

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

225.051,96Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



ALLEGATO A ‐ PROSPETTO ANNUALITA' COMUNI

N. DENOMINAZIONE ENTE

PR
O
V

N
R.
 L
AV

CA
T 
A1

CA
T 
B1

CA
T 
B3

CA
T 
C1

CA
T 
D
1

 SUSSIDI 
PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 
PREVISTI 

 ANF 
PREVISTI 

 TOTALE 
PREVISTO 

 SUSSIDI 
PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 
PREVISTI 

 ANF PREVISTI 
 TOTALE 
PREVISTO 

 TOTALE 
ANNUALITA' 

1 COMUNE DI AIETA CS 2 0 0 0 2 0 € 6.961,68 € 4.819,20 € 0,00 € 11.780,88 € 6.961,68 € 4.819,20 € 0,00 € 11.780,88 € 23.561,76
2 COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO CS 4 1 0 0 3 0 € 13.923,36 € 9.249,60 € 825,00 € 23.997,96 € 13.923,36 € 9.249,60 € 825,00 € 23.997,96 € 47.995,92
3 COMUNE DI BUONVICINO CS 3 0 0 2 0 1 € 10.442,52 € 7.137,60 € 139,44 € 17.719,56 € 10.442,52 € 7.137,60 € 139,44 € 17.719,56 € 35.439,12
4 COMUNE DI GRISOLIA CS 2 0 0 0 2 0 € 6.961,68 € 4.819,20 € 0,00 € 11.780,88 € 6.961,68 € 4.819,20 € 0,00 € 11.780,88 € 23.561,76
5 COMUNE DI MAIERA' CS 3 2 0 0 1 0 € 10.442,52 € 6.451,20 € 412,50 € 17.306,22 € 10.442,52 € 6.451,20 € 412,50 € 17.306,22 € 34.612,44
6 COMUNE DI SCALEA CS 4 0 0 1 3 0 € 13.923,36 € 9.487,20 € 551,94 € 23.962,50 € 13.923,36 € 9.487,20 € 551,94 € 23.962,50 € 47.925,00
7 COMUNE DI TORTORA CS 1 0 0 0 1 0 € 3.480,84 € 2.409,60 € 139,44 € 6.029,88 € 3.480,84 € 2.409,60 € 139,44 € 6.029,88 € 12.059,76
8 COMUNE DI VERBICARO CS 3 0 0 3 0 0 € 10.442,52 € 6.775,20 € 0,00 € 17.217,72 € 10.442,52 € 6.775,20 € 0,00 € 17.217,72 € 34.435,44
9 COMUNE SANTA MARIA DEL CEDRO CS 1 0 0 0 1 0 € 3.480,84 € 2.409,60 € 0,00 € 5.890,44 € 3.480,84 € 2.409,60 € 0,00 € 5.890,44 € 11.780,88

10 COMUNE DI DAVOLI CZ 1 0 0 0 1 0 € 3.480,84 € 2.409,60 € 0,00 € 5.890,44 € 3.480,84 € 2.409,60 € 0,00 € 5.890,44 € 11.780,88
11 COMUNE DI CONDOFURI RC 1 0 0 0 0 1 € 3.480,84 € 2.620,80 € 0,00 € 6.101,64 € 3.480,84 € 2.620,80 € 0,00 € 6.101,64 € 12.203,28
12 COMUNE DI SEMINARA RC 1 0 0 0 0 1 € 3.480,84 € 2.620,80 € 0,00 € 6.101,64 € 3.480,84 € 2.620,80 € 0,00 € 6.101,64 € 12.203,28

26 3 0 6 14 3 € 90.501,84 € 61.209,60 € 2.068,32 € 153.779,76 € 90.501,84 € 61.209,60 € 2.068,32 € 153.779,76 € 307.559,52

PERIODO DAL 01/07/2018 AL 31/12/2018 PERIODO DAL 01/01/2019 AL 30/06/2019

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



ALLEGATO B ‐ PROSPETTO ANNUALITA' AMMINISTRAZIONI PROVINCIALI

N. DENOMINAZIONE ENTE

PR
O
V

N
R.
 L
AV

CA
T 
A1

CA
T 
B1

CA
T 
B3

CA
T 
C1

CA
T 
D
1

 SUSSIDI 
PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 
PREVISTI 

 ANF 
PREVISTI 

 TOTALE 
PREVISTO 

 SUSSIDI 
PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 
PREVISTI 

 ANF PREVISTI 
 TOTALE 
PREVISTO 

 TOTALE 
ANNUALITA' 

1 PROVINCIA DI COSENZA CS 1 0 0 1 0 0 € 3.480,84 € 2.258,40 € 0,00 € 5.739,24 € 3.480,84 € 2.258,40 € 0,00 € 5.739,24 € 11.478,48
1 0 0 1 0 0 € 3.480,84 € 2.258,40 € 0,00 € 5.739,24 € 3.480,84 € 2.258,40 € 0,00 € 5.739,24 € 11.478,48

PERIODO DAL 01/07/2018 AL 31/12/2018 PERIODO DAL 01/01/2019 AL 30/06/2019

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



ALLEGATO C ‐ PROSPETTO ANNUALITA' ENTE PARCO

N. DENOMINAZIONE ENTE

PR
O
V

N
R.
 L
AV

CA
T 
A1

CA
T 
B1

CA
T 
B3

CA
T 
C1

CA
T 
D
1

 SUSSIDI 
PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 
PREVISTI 

 ANF 
PREVISTI 

 TOTALE 
PREVISTO 

 SUSSIDI 
PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 
PREVISTI 

 ANF PREVISTI 
 TOTALE 
PREVISTO 

 TOTALE 
ANNUALITA' 

1 ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO CS 39 6 9 2 20 2 € 135.752,76 € 89.299,20 € 0,00 € 225.051,96 € 135.752,76 € 89.299,20 € 0,00 € 225.051,96 € 450.103,92
39 6 9 2 20 2 € 135.752,76 € 89.299,20 € 0,00 € 225.051,96 € 135.752,76 € 89.299,20 € 0,00 € 225.051,96 € 450.103,92

PERIODO DAL 01/07/2018 AL 31/12/2018 PERIODO DAL 01/01/2019 AL 30/06/2019

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1561/2018 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 
ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI 

OGGETTO: L.R. N. 40-2013 - PROROGA PROGETTI ED IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/06/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 71 del  11 Luglio 2018


	BURC n. 71 del  11 Luglio 2018

